CCC-SO-2023-0004, para la AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO BAJOS DE HAINA, 

LINEA MATRIZ DE 20", @16" y @8" Y RECONSTRUCCION DE VERJA PERIMETRAL DE LOS DEPOSITOS 

REGULADORES EXISTENTES, PROVINCIA SAN CRISTOBAL, LOTE IX, cuyo monto total general ascendió 
a la suma de RD$35,081,411.65 {TREINTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

ONCE PESOS DOMINICANOS CON 65/100). 

POR CUANTO: Entre El INAPA y EL CONTRATISTA fue convenido el contrato No.257/2023 d/f 

10/10/2023, mediante el cual EL CONTRATISTA se comprometió a realizar el siguiente trabajo: 

AMPLIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN ACUEDUCTO BAJOS DE HAINA, LINEA MATRIZ DE 920", $16" 

y 08" Y RECONSTRUCCION DE VERJA PERIMETRAL DE LOS DEPOSITOS REGULADORES EXISTENTES, 

PROVINCIA SAN CRISTOBAL, LOTE IX, cuyo monto convenido asciende a la suma de RD$35,081,411.65 

(TREINTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS DOMINICANOS CON 

65/100). 

kpl 

Calle Guarocuya # 419 Edificio INAPA, El Millón, Santo Domingo 10142, R. D. 

Z (809) 567-1241 « £ (809) 567-8972 * Ginapa.gob.do * GOO inapagob 

RNC: 401-00745-2 

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

[...]

desproporcionado de los precios en los suministros de los materiales e insumos, en virtud del Equilibrio 

Económico, contemplado en el Articulo No.26 del referido contrato. 

POR CUANTO: LA CONTRATISTA deberá entregar una garantía de Fiel cumplimiento correspondiente 

al monto total del contrato, el cual incluye la suma de RD$6,108,828.96 (SEIS MILLONES CIENTO OCHO 

MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS DOMINICANOS CON 96/100), diferencia arrojada entre el 

Presupuesto base y el Presupuesto actualizado, en virtud del Equilibrio Económico. 

POR CUANTO: Se hizo necesario la actualización del presupuesto No.49 del Sorteo de Obras No. INAPA- 

€CC-50-2023-0004, por la Dirección de Supervisión y Fiscalización de Obras del INAPA, en virtud del

[...]

del Sorteo de Obras No. INAPA-CCC-S0-2023-0004 fue actualizado, presentando un aumento en el 

monto total y más trabajos por ejecutar, cuyo monto incluyendo la modificaciones realizadas mediante 

el Presupuesto equilibrio económico, asciende a la suma de RD$41,190,240.61 (CUARENTA Y UN 

MILLONES CIENTO NOVENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS DOMINICANOS CON 61/100). 

POR CUANTO: Mediante la presente adenda se modifica el Contrato de Ejecución de Obra 

No.257/2023, d/f 10/10/2023, suscrito entre CARLOS FERMIN TEJEDA LABOUR y el INAPA en 

lo referente _al monto. . ADENDA No.2. 

PORTANTO:

[...]

monto contemplado en el artículo cuarto (4to.) del contrato No.257/2023 de fecha 10/10/2023; en 

tal virtud ambas partes aceptan y reconocen que el monto de RD$35,081,411.65 (TREINTA Y CINCO 

MILLONES OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS DOMINICANOS CON 65/100), 

consignado en el contrato original, es sustituido por el monto de RD$41,190,240.61 (CUARENTA Y UN 

MILLONES CIENTO NOVENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS DOMINICANOS CON 61/100), 

correspondiente a las modificaciones realizadas posteriormente al presupuesto base, en virtud del 

equilibrio económico, el cual será el nuevo monto total del contrato No.257/2023 de fecha 

10/10/2023. 

TERCERO: En consecuencia, ambas partes acuerdan modificar el articulo cuarto (4to.) — el